我們認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥為編製；

(b) 該基準與　貴集團的會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段披露的未經審核備考財務資料而言，該等調
整屬適當。

大信梁學濂（香港）會計師事務所有限公司
執業會計師

香港

二零二四年八月二十三日

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III – 5

餘下集團未經審核備考財務資料

以下為本集團（不包括出售事項完成後的出售集團（「餘下集團」）的說明性未經
審核備考綜合資產負債表、未經審核備考綜合損益表及全面收益表以及未經審核備
考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」），乃根據上市規則第4.29段並基於下
文所載附註編製，以說明出售事項對未經審核備考綜合資產負債表的影響，以及對
未經審核備考綜合損益表及全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表的影響，
猶如出售事項於二零二三年一月一日發生。

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零二三年十二月
三十一日之經審核綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零二三年十二月三十一日
止年度之已刊發年報（「二零二三年年報」），經就出售事項作出備考調整（有事實支持
及與下文所載出售事項直接相關）後編製。

餘下集團的未經審核備考綜合損益表及全面收益表以及未經審核備考綜合現
金流量表乃根據本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的經審核綜合損益表
及全面收益表以及經審核綜合現金流量表（摘錄自已刊發的二零二三年年報），經就
出售事項作出備考調整（有事實支持及與下文所載出售事項直接相關）編製。

未經審核備考財務資料乃由董事根據上市規則第4.29段根據彼等的判斷、估計
及假設編製，僅供說明用途，且由於其假設性質，未必能真實反映餘下集團於二零
二三年十二月三十一日或任何未來日期的財務狀況，或餘下集團於截至二零二三年
十二月三十一日止年度或任何未來期間的財務表現及現金流量。

未經審核備考財務資料應與已刊發的二零二三年年報所載的本集團歷史財務
資料及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III – 6

未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零二三年

十二月
三十一日

之綜合資產
負債表

Auto Win及
其附屬公司

Giant
Hope及

其附屬公司 Best East

Ample
Century及
其附屬公司

餘下集團於
二零二三年

十二月
三十一日

之未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2(a)） （附註2(a)） （附註2(a)） （附註2(a)） （附註2(b)） （附註2(c)） （附註2(d)）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 565,588 (446,916) (108,014) (483) (1,341) 8,834
投資物業 2,628,284 (495,144) (909,558) (838,516) 385,066
按公允價值計量且其變動計入
其他全面收益之金融資產 67,215 (67,215) –

發展中物業 567,648 (196,882) 370,766
遞延所得稅資產 – 44,766 44,766
已抵押存款 2,698 (2,698) –

非流動資產總額 3,831,433 809,432

流動資產
已完成待售物業 178,385 (6,413) (894) (64,011) 107,067
存貨 1,328 (214) (963) 151
貿易、其他應收款項及預付款項 317,569 (16,247) (50,267) (38,403) 212,652
發展中物業按金 14,314 (3,145) (9) 11,160
應收前附屬公司 410,683 (175,958) (1,463) 233,262
應收餘下集團款項 – (442,590) (19,223) (70,288) (944,916) 1,477,017 –
應收出售集團其他公司款項 – (619,135) (5,077) (111,058) (589,542) 1,324,812 –
應收出售集團款項 – 819,983 (819,983) –
按公允價值計量且其變動計入損益之
金融資產 – (4,078) 4,078 –

預付稅項 6,547 (1,100) 4,214
已抵押存款 7,936 (1,233) (7,936) –
現金及現金等價物 122,665 (13,397) (12,262) (147) (29,587) 7,693 74,965

流動資產總額 1,059,427 643,471

總資產 4,890,860 1,452,903

權益
股本 297,587 297,587
儲備 2,385,264 160,165 2,545,429
累計虧損 (1,560,514) (590,737) (2,151,251)

1,122,337 691,765
非控股權益 126,258 (63,616) 62,642

權益總額 1,248,595 754,407

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III – 7

本集團於
二零二三年

十二月
三十一日

之綜合資產
負債表

Auto Win及
其附屬公司

Giant
Hope及

其附屬公司 Best East

Ample
Century及
其附屬公司

餘下集團於
二零二三年

十二月
三十一日

之未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2(a)） （附註2(a)） （附註2(a)） （附註2(a)） （附註2(b)） （附註2(c)） （附註2(d)）

負債
非流動負債
借款 594,544 (263,164) (331,380) –
遞延所得稅負債 158,840 (169,836) (11,345) (22,425) 44,766 –
租賃負債 23,338 (217) 23,121

非流動負債總額 776,722 23,121

流動負債
貿易及其他應付款項 1,174,279 (30,709) (576,333) (188,406) 378,831
財務擔保撥備 309,866 (309,866) –
應付前附屬公司款項 18,664 (8,657) (78) 9,929
應付餘下集團款項 – (990,859) (108,463) (1,201,756) 2,301,078 –
應付出售集團其他公司款項 – (236,269) (467,333) (621,210) 1,324,812 –
應付附屬公司少數股東款項 107,742 (107,742) –
借款 1,174,251 (41,274) (641,534) (237,874) 253,569
租賃負債 33,238 (299) 32,939
應付稅項 47,503 (5,612) (41,784) 107

流動負債總額 2,865,543 675,375

負債總額 3,642,265 698,496

權益及負債總額 4,890,860 1,452,903

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III – 8

未經審核備考綜合損益表及全面收益表

本集團
截至

二零二三年
十二月

三十一日
止年度之

綜合損益表
及全面
收益表

Auto Win及
其附屬公司

Giant
Hope及

其附屬公司 Best East

Ample
Century及
其附屬公司

餘下集團
截至

二零二三年
十二月

三十一日
止年度之

未經審核備考
綜合損益表

及全面收益表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(a)） （附註3(a)） （附註3(a)） （附註3(b)） （附註3(c)）

收入 380,100 (64,942) (74,984) (50) (62,460) 50 177,714
銷售成本 (122,565) 10,671 15,765 21,386 (74,743)

毛利 257,535 102,971
其他收入及收益╱（虧損）－淨額 (46,038) (15,246) 254 (54,811) (65,196) (181,037)
金融資產減值虧損撥回淨額 441,343 149,224 41,919 (453,923) 178,563
財務擔保撥備 (174,497) 174,497 –
銷售及市場推廣開支 (32,686) 23,766 (8,920)
行政開支 (103,598) 30,834 13,565 140 19,767 (50) (39,342)
投資物業公允價值變動 (154,062) 32,703 17,726 79,889 (23,744)
融資成本 (239,926) 24,379 129,747 16 54,739 (31,045)

除所得稅前溢利╱（虧損） (51,929) (2,554)
所得稅抵免 78,175 (9,202) (4,432) (56,982) 7,559

年內溢利 26,246 5,005

各方應佔年內溢利：
－本公司擁有人 89,504 158,421 163,326 106 (279,690) 66,471
－非控股權益 (63,258) 1,792 (61,466)

26,246 5,005

其他全面收益
可重分類至損益的項目：
貨幣折算差額 32,430 (3,868) (13,758) (13,882) 206,113 207,035
不會重新分類到的項目損益：
按公允價值計量且其變動計入其他全面收益之
金融資產（扣除稅項） 653 (653) –

其他年內全面收益（扣除稅項） 33,083 207,035

年內全面溢利總額 59,329 212,040

各方應佔全面溢利╱（虧損）總額：
－本公司擁有人 137,027 154,553 149,568 106 (297,471) 140,917 284,700
－非控股權益 (77,698) 5,038 (72,660)

年內全面溢利總額 59,329 212,040

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III – 9

未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零二三年

十二月
三十一日
止年度之
綜合現金
流量表

Auto Win及
其附屬公司

Giant
Hope及

其附屬公司 Best East

Ample
Century及
其附屬公司

餘下集團截至
二零二三年

十二月
三十一日
止年度之
未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註3(a)） （附註3(a)） （附註3(a)） （附註3(a)） （附註3(c)）

經營業務產生的現金流量
經營所得現金流入淨額 254,939 (62,849) (98,615) (79) (38,244) 55,152

已收利息 1,105 (137) (14) (1) (495) 458
已付利息 (148,738) 21,990 88,909 16 26,229 (11,594)
已退還所得稅 10,325 (10,325) –

經營業務現金流入淨額 117,631 44,016

投資活動產生的現金流量
購置物業、廠房及設備 (2,688) 1,882 538 (268)
出售投資物業所得款項 22,710 (22,710) –
出售物業、廠房及設備所得款項 667 (227) (127) (310) 3
出售附屬公司所得款項 – 8,214 8,214

投資活動現金流入淨額 20,689 7,949

融資活動產生的現金流量
租賃付款的主要項目 (26,752) (26,688)
償還借款 (273,913) 103,046 64 (84)
增加質押存款 117,957 2,273 8,527 170,783 –

融資活動現金流出淨額 (182,708) (128,757) (26,772)

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (44,388) 25,193
年初現金及現金等價物 151,834 (72,144) (10,434) (147) (23,411) 45,698
匯率變動的影響 15,219 (7,231) (1,046) (2,347) 4,595

年末現金及現金等價物 122,665 75,486

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

III – 10

餘下集團未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額摘錄自本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度已刊發的二零
二三年年報所載本集團於二零二三年十二月三十一日的綜合資產負債表、截
至二零二三年十二月三十一日止年度的綜合損益表及全面收益表以及綜合現
金流量表。

2. 假設出售事項已於二零二三年十二月三十一日發生，已對未經審核備考綜合
資產負債表作出以下備考調整：

(a) 該等調整指假設出售事項已於二零二三年十二月三十一日發生，終止確
認出售集團於二零二三年十二月三十一日的資產及負債。出售集團的資
產及負債摘錄自出售集團於二零二三年十二月三十一日的未經審核合併
資產負債表。

(b) 該調整指抵銷本集團之間的公司間結餘。

(c) 該調整指就投資物業公允價值虧損之可扣減暫時差額將遞延所得稅負債
重新分類至遞延所得稅資產。

(d) 該調整指假設出售事項已於二零二三年十二月三十一日發生，出售事項
產生的估計虧損及估計現金流入淨額，計算方式如下：

千港元

代價 附註(i) 10,764

加：出售集團於二零二三年十二月三十一日

之負債淨額 附註(ii) 381,718

減：應收出售集團款項 附註(iii) (819,983)

解除匯兌儲備 附註(iv) (160,165)